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ste tisztik* szerint egy félév a- dóról U és billenti a román nemig 
latt 4829 kivándorló hagyta el a zetteég Javára Erdélynek bizony | 
Magyarországtól Rumánlához 
csatolt területeket. A közti öt
ezer kivándorló közül mindösz-

■ Mi kapható
a PANNÓNIÁNÁL

UJ BEVANC::JX)K! sósborszesz

?I NINCSEN TÖBBÉugyancsak kedvezőtlen 
désl arányszámát.

E» Ugyanúgy van a Fvlvidé- 
sae 178 volt román nemzetiségű, ken Is. Ott is elősegítik a ma- 

kivándorlónak tehát a gyárak kivándorlását, az dnép- 
hivatilos statisztika szerint Is telenedő falvakba pedig csehe- 
kiiencvenhat százaléka magyar két telepítenek. A Felvidékről 
és német, akik bizony azért hagy 
Ják ti az ősi földet, mert ott ga- 
daságüag le tönkreteszik őket, 
de meg az elnyomást, a tisébb- 
ségek életét megkeserítő Intéz
kedéseket se bírják ki.

6s a tízezer kivándorló, akiket 
mondhatjuk, kiüldöznek hazájuk 
ból, az ősi házból, nagyobbrészt 
kivándorlási ügynökök karmai 
közé kerülnek. Kivándorlási ügy jenek ti. De azért mégsem lép- 
nökök járják be a falukat ée j nek fel elég erélyesen, mégse 
Délamerfkáról beszélnek olyan; próbálják a gazdasági helyzet ja 
csábító .színekkel, hogy a hiszé-j vitásával az embereket ténylege 
kény emberek úgy gondolják, sen visszatartani, mert magya- 
tündérország az, ahova őket hív- rok mennek ki elsősorban, meg 
ják És azon a pompás helyen, szászok, ezeket pedig szereti a 
ahol munka nélkül hull az arany cseh kormányzat Jó messzire tud 
Ingyen földet, Ingyen gazdasági ni. Lehetőleg túl az óceánon, 
felszerelést kapnak a bevándor- Szegény hazátlan magyarok 
lók Az emberek megszédülnek, indulnak át az óceánon. Jut be 
eladják amijük még van és mén- lőlük Kanadába, az Egyesült Al 
nek vakon a vesztükbe. Való- lantokba, de leginkább Délame- 
ságos rabszolgasorsba kerülnek. inkába mennek, mert oda mégis 
Az a néhány ember, akinek si- a legkönnyebb bejutni. UJ kis 
került ebből a földi pokolból ki- Magyarországok keletkeznek a 
kerülni, akik minden rémregény messze Idegenben, ahol az elfll- 
lró fantáziáját megszégyenítő ka dőzött magyarok legalább nem 
landok után elmenekültek, sze- szenvednek a kegyetlen győzők 
ges korbács ütések nyomait vi- tői. Minden kivándorlás szomo 
selték a testükön. ru, mert hiszen fájdalmas elsza

A hatóságok jól tudják, hogy kadnl a hazától, ahova minden 
ml folyik Erdélyben, de nem- gyermekkort emlék köt. De kü 
hogy erélyesen lépnének fel a lönösen fájdalmas a hazától ti- 
lelketlen ügynökök ellen, In- üldözött szerencsétlen magyar- 
kább boldogok, ha a statisztika ság sorsa.
Javul, újra pár száz magyar ván-

EOYETLEN EGY MEOELSGEOCTLEN
■AGYAK HONFITÁRS

•EH KANADÁBAN. SEM AZ EGYE SOLT ÁLLAMOKBAN 
MIÓTA

A

KAUFMANSTATE BANK'•9 NAGY OVEG ARA: fi**
ha aa mindig nagy volt a kivándorlás, 

de most valósággal Ijesztő mé
reteket öltött. Huszonötezren 
hagyták ti az utolsó évben * 
Felvidéket és es már olyan nagy 
emberveszteség, amit nehezen vi 
sti el egy gazdasági terület Itt 
most már az a helyzet, hogy te
lepíteni kell, ha nem akarják, 
hogy egész vidékek népteWied-

ÁaL A OLY
hon M

LELKIISMERETESEN
GARANTÁLTAN

ELŐNYÖSEN
PONTOSAN

OLCSON
válla ja a kivándorolt magyar honfitársak áh utal pán* átutalásait

ARAINK BESZÉLNEK ÖNMAGUKÉRT 
tlt-IC postás 60c táviratilag 

65-lg * 70e
40-tg - Klc
KMg ' 61.00
70-lg “ 1.60

1004* *• * 1.(0
100 dolláron felül másfái saázaták, vagyis száz dolláronként (1JO 

TAKARÉKJEGYEK UTÁN 4% KAMATOT FIZETŐNK

MYITKAY — .71
ÍN

P1ATNIKT41* kártya
...Ti eent

BRAUN Nyelvtan SUS
ÍN ÉVI

KOTÁMVI SZEGEDIHajfjogy ás
61.60Ne Les ára: OSe., Ne t-oo 

bádog
1.46

MAGYAR GRAMOFON LEMEZEK 01.6% No. 1.0*
ÓRIÁSI VÁLASZTÉKBAN 6100. í.n

1.66KÉRJEN AZONNAL árjogyadkotl 6.66

PANNÓNIA”>6
IWESTERN CAMAOA COLONIZATION SOCIETY 

my, Main Etr, WINNIPEG, Mán.
C KI

KAUFMAN STATE BANK
164—120 N. LA SALLE ST. C A Q O
Vagyon (1.600.000.00 dollár A legnagyobb chicagói magyar bank 

A kanadai 4a amerikai magyarok kSzmegelégedáee a ml 
LEGJOBB AJÁNLÓLEVELÜNK!

C H L L.

“^BrificSteadHfs
CANAOiAN PACIFIC GŐZHAJÓK

előreváltott hajójegyek
Vásároljon a Canadlan Pacific bajáé- 
társaságnál jegyet családja vagy re-

Jöjjenek Kanadába.

Az UJ „légmentesen zárt” 
csomagolás a zabkása eredeti izét 

és frisseségét hosszú ideig megtartja

A MI HARMADOSZTÁLYUNK
áv előtti elaóoastilynak.O felel e

7 Hajóink e biztonság berendeléseivel 
£ feláréról ve veszély nélkül 
u óceánt. OLCSÓ JEGYEKÉRT — Jó 

SZOLGÁLAT. Ízletes ÉTELEK: es a 
- ml elvünk. TÁGAS kabinjaink, t 4 

“ vagy 6 személy részére. INDULÁS. hetenként többezór Is. úgyhogy nem
kell összeköttetések miatt várakoznia 

Saját Irodáink vannak BUDAPEST, BOCS. ZÁGRÁB, PRÁGA áa BU
KARESTBEN, valamint minden nagyobb európai váróéban.

Robin Hood
Rapid Oats

AFFIDAVITOK Bt BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK 
megszerzésében utasainknak mindenben segítségére vagyunk áe a 
szükséges Íratok kleezkőrlésében közbenjárunk.

KOLPOLDI ÚTLEVELEKET BESZERZŐNK 
LEGKÖZELEBBI ÓHAZAI ÚTJÁT TEGYE MEG A CANADLAN 
PACIFIC HAJÓIN ÉLVEZZE A NAGYSZERŰ SZOLGALATOT. Hétről -hétreMinden országra szőlő útlevelet rövid Időn belül beszerzőnk,

Teljes felvilágosításért jelentkezzék a legközelebbi CPR ügynöknél 
vagy írjon közvetlenül az alábbi elmek valamelyikére:
R.W. OREENE, Edmonton, Alta. G R. SWALWELL, taskateon Sask 
O.l. LALKOW, O F. SCHMIDT, Winnipeg, Mán. Az egész politikai életünk a 

hágai konferencia hatása alatt 
állott. Gróf Bethlen István be
számolt útja tapasztalatairól a 
képviselőházban, az egységes- Jók. 
pártban, sőt, hogy a közvéle
ménynek Igazán minden réte
gét megfelelően tájékoztassa a- 
zon a banketten, amelyen a ma 
gyár gazdasági életnek régi fon 
tos szerve a Pester Lloyd társu tudták a bölcsek vajon mire ha
lat rendezett, szintén Ismertet- tározza el magát a medve? 
te a hágai tárgyalásokat, azok- Másnap mindenesetre egész 
nak jelentőségét az ország köz tavaszias időjárás köszönteti be 
gazdasági életére. Most Korá- de már egy hete olyan enyhe 
nyi Frigyes báró már egyedül Idő. hogy sokfelé megkezdték a 
utazott ki Párisba, hogy végle- tavaszi szántásokat. Csak at- 
gesen megszövegezzék az egyez tói félnek a gazdák, hogy erős 
mény és letárgyalják mindazo
kat a kérdéseket, amik végre 
végérvényesen elintézik az op- 
tánspöröket. (Közben távirati
lag hívták Bethlent Párisba,

karja Európa valamennyi álla
mát-hozni, hogy mindenhol egy 
csápísra szűnjenek meg az el- 
zárkózottságból eredő súlyos ba

W. c.
17* Main Straat

CAMV, General Agáét,

lASSz-'.lU

------- Winnipeg, Mán.
Ha pinát óhajt küldeni az óhazában tartóakadó rokonainak, kOMJ* 

a CANAOIAN PACIFIC EXPRESS COMPANY utján.:
LEGJOBB, 1

mert serpenyőben 
^ van szárítva

i
Gyertyaszentelő napján ren

geteg vita volt, mert reggel u- 
gyan megfelelően borús volt az 
ég, de délben vagy egy órára 
szépen kiderült, és most nem
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WSí Egyenesen 
a gyárból! 
Olasz 

harmonikák
> legjobbak 

a piacon
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Al az

‘ nagyságú ód minőségű
harmónlk ókban Mind 

• egyik harmönlka való
di olasz kést gyárt- fagy jön még, ami súlyos sze

rencsétlenség volna, mert a hó 
takaró országszerte mindenhol 
elolvadt.

> mány. melyet aeakava-
tott munkások káeslte- 

. nek a legjobb anya*-

▼ltjuk vagyról
‘ üeeeetiUÉk. Kórján In Február elseje tulajdonképen 

mert a csehek újból kővetelódz- a költözködés hónapja volna, az
Idén azonban elmaradtak

gyen árjegyzőket.

ITALIAN ACCORDEON MFG. CO. nek. Szerit.) _______ sz uc
A képviselőházban folynak a cákon * szokásos butorszállitó 

tárgyalások, most a fővárosi tör' kocsik. Az Idén nem lehetett 
vényjavaslat van napirenden.
Három hónapig hiányozni fog 
itt a legérdekesebb és legizgal
masabb ülésekről Is gróf Appo- 
nyi Albertnek érdekes markáns 
feje. A nagy államférfi ugyanis 
őeszel beteg volt és orvosi ta
nácsra három hónapra Egyp- 
tomba ment. Pihenni megy u- 
gyan, de azért nem fog pihenni zott az emberekben, vesztek ősz 
mert ha a távolról la, de élénk 
figyelemmel kíséri ott is a ma
gyar politikai életet, különösen 
annak külpolitikai vonatkozá-

CHICAQO, ILL.Oept *7.W. Pelk Ét.

februárra felmondani, még na
gyon rosszak a lakásviszonyok 
és nem akarták szegény embe
reket annak kitenni, hogy télen 
legyenek akárcsak órákra Is 
hajlék nélkül.

Gyilkosokra mondták ki a hé
ten e szigorú ítéletet. Még az 
ősszel, amikor az uj bor dolgo-

• HA LEVELET IR HOZZÁNK, VAGY ELŐFIZETÉSÉT KÜLDI 

BE CÍMEZZE LEVELÉT KÖZVETLENÜL A 

„KANADAI MAGYAR UJ8AG**-hoz 296% Main Bt. Winnipeg.

/ A legrégibb gőzhajójára!

Kanadába
1840-1929

//
sze a szőlőben zalamegyel gaz
dák. Régi haragosok akadtak 
itt össze, előbb csak szóval folyt 
a vita, azután előkerültek a bice 
kák is és Szőlőst Gábor, a házl- 

A gazdasági élet várja a h*-!gazda holton rogyott össze, 
gal konferencia eredményeké-, Sarkanti Gábor volt a gyilkos, 
pen esedékes fellendülést. Egy 
lépés már történt a kamatláb 1 
százalékkal leszállt De más té
ren Igen nagy bajok vannak, 
mint egész Európában nálunk 
is valósággal katasztrófáiig a 
munka nélküliség. Ínség ak
ciókkal, srükségmunkákkal pró 
bálnak ezen segíteni, de ez 
mind, csak apró Oastrom a baj- dahnon zzólalkozott 
ra, amit gyökeresen csak egy dolocky Ferenccel. Hőbb Bss-

szepofozkodtak, azután valósá
gos párbajt vívtak és olyas srő-

* r Moat az IdajA hogy családja, rolraati 
áa barátainak Kanadába való kihass- 
talára slókéaaülatakat tegyen.
•fjen a Cunari Vonalnak saját anya- 
nyalvén. Kimeríti áa áljmontaa útba 
Igazítást fog kapa! 4a a 
mányok

KIADÓHIVATALA
salt.

• Kanadai Magyar ÚjságMellékelten küldők $
okaki tizenöt évet kapott ée áld 

kétségbeesve vallotta be a bí
róság előtt, hogy nem Szőlőéit 
régi kedves pajtását akarta meg 
ölni, hanem annak nagybátyját 
akivel nagy ellenségeskedésben 
élnek már régen.

Tíz évet kapott egy másik le 
gény. Kántor István, aki lako-

N A G Y‘ .... előfizetése fejében és sz 1980 évi K É P E S
A Cunard Vonalnak azl>
_ —___________ Irodája, melyek as
Oe családjának, rokonainak 4a ' 'LNAPTARRA

Haa lapot a kővetkező címre tovább küldeni
a Cunard Társáéig
Irjsa a CUNARD HAJAS TÁRSULAT• Név

Mannám

G*dl* Bo- CALGAIT
HázsiámUcca (Street Aie.) ot

M
lendüléa fog meggyőgyttani. Le

a* a vei a
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MAGYAROK
ÁLTAL TERMELT

I. oszt Szamosháti dohányt
rendelhet fontonként

50c.-ért
Minimális rend*Iáé S font

CANADA BÁRMELY RÉSZSRE SZÁLLÍTUNK 
aa óasaag előzetes beküldée* útin. — CÍM:

PHASER VAJLLEY TOBACCO GROWERS ]-
♦751 MAIN STREET VANCOUVER, B.C.
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